
1

COPIA

Provincia di Benevento
SdP 1 – Politiche di Coesione - Programmazione Strategica ed 

Ufficio PNRR

DETERMINAZIONE N. 561 DEL 11/03/2025

OGGETTO: Liquidazione specifiche responsabilità al personale del Servizio Politiche di coesione –
Programmazione Strategica e ufficio PNRR-SDP1- anno 2024

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visti:
Decreto n. 162 del 19/09/2024 di prosecuzione tramite  proroga  dell’incarico dirigenziale del Settore 2 

“AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO” e dei SERVIZI ad esso collegati all’avv. Nicola Boccalone, , come 

assunto ai sensi dell’art 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000 , giusti decreti presidenziali n. 48 del 16/09/2021, 

n. 91 del 04.08.2022 e n. 96 del 04.07.2023 sino al 20.9.2025 /;nonché  la proroga dell’incarico de quo 

comporta la corrispondente proroga degli incarichi ad esso connessi, ancorché conferiti con successivi 

separati atti, ed in particolare dell’incarico di Dirigente ad interim della SdP 1\ POLITICHE DI COESIONE  

E PNRR conferito con DP n. 103 del 04/07/2023

la determinazione dirigenziale n. 82 del 16/01/2025con la quale è stato prorogato, fino al 
30/06/2025, l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio 
“Servizio Politiche di coesione –Programmazione Strategica e ufficio PNRR”, al dott.ssa  
Giovanna Romano;

Viste:
• n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva”.
• n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art.

170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma 
triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma 
triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni 
immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

• n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi 
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:
n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura 
organizzativa dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;
n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 
organizzativo dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;
n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 



2

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

n. 33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000)
- Anno 2024-2026;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2024/2026 adottato, quale Sez. 2 – 

Sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Deliberazione Presidenziale n. 32/2024;

Rilevato che:

• con delibera del Presidente della Provincia n. 368 del 27.12.2024 è stato approvato il disciplinare, 
che integralmente si richiama, per l’attribuzione dell'indennità di specifiche responsabilità;

• il richiamato disciplinare, in attuazione degli art. 17 lett. f) e lett. i) CCNL del 1/4/1999 e art. 36 
CCNL 22 Gennaio 2004, e da ultimo, in attuazione all'art. 84 del CCNL sottoscritto in data 
16.11.2022, disciplina il compenso relativo a posizioni di lavoro caratterizzate da particolari e 
specifiche responsabilità che rispondono a precise esigenze organizzative e produttive della 
Provincia di Benevento;

Dato atto che:
l'importo spettante ad ogni settore/servizio dell’Ente per gli incarichi al personale relativi alle 
specifiche responsabilità, comunicato, dal Dirigente del Servizio Staff - Gestione Giuridica del 
Personale, con nota prot. 4861 del 20/02/2025, e che alla luce dell'importo indicato di € 4145,73, le 
indennità dei dipendenti sono state riparametrate nei limiti del plafond assegnato al Struttura di 
Progetto 1 ;
con determina n 222 del 30.1.2024 sono state individuate e attribuite le specifiche responsabilità, 
rispettivamente, al personale del Servizio Politiche di coesione –Programmazione Strategica e ufficio PNRR 
per l'anno 2024,le cui schede individuali sono agli atti dell’ufficio;

Considerato che, con nota dirigenziale prot. 6383   del 07/03/2025 si attestava che le responsabilità 
assegnate sono state regolarmente svolte  unitamente al giudizio positivo relativamente allo svolgimento 
delle attività previste per ciascuna specifica responsabilità assegnata  nell’anno 2024;

Ritenuto opportuno di dover provvedere alla liquidazione del trattamento accessorio quale indennità di 
specifiche responsabilità ai sotto descritti dipendenti, inquadrati nel Servizio Politiche di coesione –
Programmazione Strategica e ufficio PNRR della SDP1 per l'anno 2024:

VISTI:
il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18-08-2000;
lo Statuto della Provincia di Benevento;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
il disciplinare per l’assegnazione delle indennità per specifiche responsabilità approvato con DP 368\2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;



3

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di liquidare e pagare le specifiche responsabilità ai sotto elencati dipendenti, assegnati al Servizio 
Politiche di Coesione –Programmazione Strategica e ufficio PNRR- S.DI P.1 di questo Ente, relativi 
all'annualità 2024:

SERVIZIO Matricola Compenso 
lordo 

Eventuali 
decurtazioni art.9 
c.2 dp.368\2024

IMPORTO
Da liquidare

Politiche di coesione –
Programmazione 
Strategica e ufficio PNRR-
SDP1

1365 2072,87 0 2072,87

1366 2072,87 11,27 2061,60

1. di dare atto che:

• la spesa di € 4.145,73 risulta imputata al cap. 3734 è impegnata al cap. 3734 progr. 232/2024, 
gli oneri INPDAP al cap. 3735 progr. 233/2024, gli oneri IRAP al cap. 3791 progr. 234/2024;

• il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del 
D.Lgs 50/2016, è il sottoscritto Dirigente;

• la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di 
bilancio;

2. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

3. DI DARE ATTO in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause 
di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, 
lettera

4. e) della L. 190/2012;

5. DI DARE ATTO che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e, 
laddove previsto, nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013;

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti 
consequenziali.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Romano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


